



СТАНОВИЩЕ

От: проф. д-р Ивайло Цветанов Стоянов,
Висше училище по телекомуникации и пощи – София
Научна специалност:
“Организация и управление извън сферата на материалното производство
(Социално управление и услуги)”

Относно: конкурс за заемане на академична длъжност „доцент” по професионално направление 3.7. „Администрация и управление“, научна специалност Социално управление (организационно поведение и управление на комуникациите), обнародван в ДВ, бр. 70, от 15.08.2023 година - УНСС.

Основание за представяне на становището: Декларирам своето участие в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 2643/13.10.2023 г. на Ректора на УНСС.

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Управление“, факултет „Управление и администрация“ на УНСС, съгласно Решение на АС № 4 от 28.06.2023 г.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

Единствен кандидат, подал документи за участие в конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ е гл. ас. д-р Ивайло Живков Илиев, член на катедра „Управление“ към факултет „Управление и администрация“ на УНСС.

Кандидатът в конкурса е завършил през 2009 година бакалавърската специалност „Стопанско управление“ и през 2010 година магистърската програма „Бизнес администрация“ в УНСС. Кандидатът за заемане на академичната длъжност „доцент“ – гл. ас. д-р Илиев е преподавател в катедра „Управление“ от месец май 2010 година. Образователната и научна степен „доктор“ придобива в същия университет през 2015 година, с тема на дисертационен труд „Разработване на методика за изследване връзката между лидерство и емоционална интелигентност“. През 2016 година д-р Илиев печели конкурс за заемане на академична длъжност „главен асистент“ към катедра „Управление“ на УНСС, а от 2020 година е научен секретар на същата.

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

3.1. Изпълнение на количествените изисквания за заемане на академичната длъжност

От картата за наукометрични показатели, предоставена от кандидата за участие в конкурса е видно, че в количествено отношение той значително надхвърля минималните национални изисквания и тези на УНСС.

В количествен аспект, кандидатът за заемане на академичната длъжност „доцент“ участва в конкурса със следния брой научна продукция:

- Монографичен труд – 1 бр.
- Глави от колективен монографичен труд – 2 бр.
- Научни статии – 14 бр.
- Учебник – 1 бр.

От заявените от кандидата научни трудове (общо 18 на брой) за участие в конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“, 9 са на български, 9 на английски език, като монографичния труд и 12 от научните статии са самостоятелни, а останалите са в съавторство. В справката, посочена от кандидата за участие в конкурса цитиранията не повтарят тези в предходни процедури. Посочени са 9 броя научни и образователни проекти, на един от които гл. ас. д-р Ивайло Илиев е бил ръководител. От посочените научни трудове и формираните наукометрични показатели по конкурса е видно, че кандидатът надхвърля минималните национални наукометрични изисквания на чл. 2б от ЗРАСРБ и изискванията на УНСС, което се потвърждава и от становището на Съвета по хабилитацията на УНСС.

3.2. Изпълнение на качествените изисквания за заемане на академичната длъжност

С научната дейност към катедра „Управление“ на УНСС и публикационната си активност, следва да се отбележи, че д-р Ивайло Илиев е учен, който е оставил следа в българското и чуждестранното научно пространство, като разпознаваемостта му личи от цитиранията на научните трудове. В тях се открояват научни, научно-приложни и приложни приноси, съответстващи на научната специалност по конкурса. Освен това гл. ас. д-р Ивайло Илиев е научен секретар на катедра „Управление“, с личен принос в инициативите на същата и различни мероприятия към дейността на УНСС.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно

Кандидатът е преподавател към катедра „Управление“ от 2010 година със стаж и професионален опит в учебно-преподавателската дейност, подходящи за заемане на съответната академичната длъжност „доцент“. Това се потвърждава от провежданите лекции и упражнения по учебни дисциплини като: „Основи на управлението“, „Организационно поведение“, „Управленска политика“, „Управление на комуникациите и връзки с обществеността“, „Лидерство“, „Стратегии за е-бизнес“, „Комуникации в дигитална среда“ и др. За преподаването на съответните дисциплини, д-р Илиев е участвал косвено и пряко в разработваните учебни материали, а учебната заетост е напълно достатъчна за да се провеждат качествени учебни занятия със студенти и да се оповестяват научните новости в съответната тематична област.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

Научните трудове на кандидата съответстват на профила на обявения конкурс и могат да се обобщят в следните групи:

Първо, научни трудове свързани с дигиталната трансформация на корпоративната дейност и междуличностната комуникация в условията на дигитализация.

Второ, научни публикации засягащи комуникационните аспекти при управлението на организацията в конвенционална и дигитална среда.

Трето, ръководната, властна и лидерска роля на субекта в управленския процес.

6. Оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите

Приемам приносите за които претендира гл. ас. д-р Ивайло Живков Илиев и смятам, че те напълно съответстват на научната продукция на кандидата за заемане на академичната длъжност „доцент“ и отговарят на профила на съответния конкурс. Чрез тях кандидатът обогатява съществуващи научни знания, доразвива теоретични научни постановки и предоставя емпирични данни със значим практико-приложен характер в областта на социалното управление.

7. Критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно

Нямам критични бележки от съдържателна гледна точка. От формална гледна точка бих препоръчал на гл. ас. д-р Ивайло Илиев да развива научно-изследователските си интереси и преподавателската дейност в областта на организационното поведение и управление на комуникациите, като търси нови и авангардни възможности и предизвикателства да изследва съвременните достижения в науката и практиката. С оглед да повиши своя потенциал, като научен работник и да разшири публикационната си активност в световноизвестни индексирани бази от данни, препоръчвам на кандидата да публикува свои научни разработки в Scopus и Web of Science и да продължи да внедрява резултатите от своите проучвания в практиката.

8. Заключение

От прочита на предоставените научни публикации и съпътстваща документация по конкурса, считам че гл. ас. д-р Ивайло Илиев е научен работник с разпознаваем професионален профил сред академичните среди. Успоредно с това е еродирен учен, който умело може да анализира, синтезира, обобщава и прилага в научните изследвания необходимите за целта данни и информация, придаващи научна стойност на съответните публикации. На базата на предоставените по обявения конкурс материали, постигнатите научни резултати, видни от документацията по конкурса, както и пълното покриване на количествените наукометрични показатели, съобразно ППЗРАСРБ и от вътрешните нормативни документи на УНСС за заемане на академичната длъжност „доцент“, считам че д-р Ивайло Илиев е учен и преподавател, чиято цялостна научно-изследователска, научно-приложна и преподавателска дейност попада в областта на обявения конкурс.

Въз основа на казаното по-горе давам своята положителната оценка към представената кандидатура и заявявам, че ще подкрепя категорично заемането от гл. ас. д-р Ивайло Живков Илиев на академичната длъжност “доцент” в професионално направление 3.7. „Администрация и управление“, научна специалност Социално управление (организационно поведение и управление на комуникациите) към катедра „Управление“ на Университет за национално и световно стопанство.

27.11.2023 г.
София

Член на НЖ:

/проф. д-р И. Стоянов/



STANDPOINT

By: *Prof. Dr. Ivaylo Tsvetanov Stoyanov,*

University of Telecommunications and Posts - Sofia

Scientific specialty : "Organization and management outside the sphere of material production (Social Management and Services)"

Regarding: *competition for the occupation of the academic position "Associate Professor" in professional field 3.7. "Administration and management", scientific specialty Social management (organizational behavior and management of communications), promulgated in the Official Gazette, no. 70, dated 15.08.2023 – University of National and World Economy (UNWE)*

Reason to present the opinion: *I declare my participation in the composition of the scientific jury for the competition according to Order No. 2643/13.10.2023 of the Rector of the UNWE.*

9. Information about the contest

The competition has been announced for the needs of the "Management" department, "Management and Administration" faculty of the UNWE, according to Decision of the AC No. 4 of 28.06.2023.

10. Brief information about the candidates in the competition

The only candidate who submitted documents for participation in the competition for the academic position of "Associate Professor" is Ch. assistant professor Ivaylo Zhivkov Iliev, PhD, member of the "Management" department at the "Management and Administration" faculty of the UNWE. The candidate in the competition graduated in 2009 with the bachelor's degree "Business Administration" and in 2010 with the master's program "Business Administration" at UNWE. The candidate for the academic position " Associate Professor" - Ch. assistant PhD Ivaylo Iliev has been a lecturer in the "Management" department since May 2010. He obtained the educational and scientific degree "PhD" at the same university in 2015, with the topic of his dissertation " *Development on methodology for research the connection between leadership and emotional intelligence* ". In 2016, Ivaylo Iliev won a competition for "Ch. assistant " at the "Management" department of UNWE, and since 2020 he has been the scientific secretary of the same department.

11. Fulfillment of the requirements for occupying the academic position

11.1. Fulfillment of the quantitative requirements for occupying the academic position

From the card for scientometric indicators, provided by the candidate for participation in the competition, it is clear that in quantitative terms it significantly exceeds the minimum national requirements and those of the UNWE.

In terms of quantity, the candidate for the academic position "Associate Professor" participates in the competition with the following number of scientific productions:

- Monographic work – 1 pc.
- Chapters from a collective monographic work - 2 pcs.
- Scientific articles – 14 nos.
- Textbook – 1 pc.

Of the scientific works submitted by the candidate (18 in total) for participation in the competition for the academic position of " Associate Professor", 9 are in Bulgarian, 9 in English, the monographic work and 12 of the scientific articles are independent, and the rest are in co-authorship. In the reference, indicated by the candidate for participation in the competition citations do not repeat those in previous procedures. 9 scientific and educational projects are indicated, one of which Ch. assistant PhD Ivaylo Iliev was the supervisor. From the specified scientific works and the formed scientometric indicators of the competition, it is clear that the candidate exceeds the minimum national scientometric requirements of Art. 2b of ZRASRB and the requirements of the UNWE, which is also confirmed by the opinion of the Habilitation Council of the UNWE.

11.2. Fulfillment of the qualitative requirements for occupying the academic position

With the scientific activity at the "Management" department of the UNWE and his publication activity, it should be noted that Ch. assistant PhD Ivaylo Iliev is a scientist who has left a mark in the Bulgarian and foreign scientific space, and his recognition is evident from the citations of his scientific works. They highlight scientific, scientific-applied and applied contributions corresponding to the scientific specialty of the competition. In addition, Ch. assistant PhD Ivaylo Iliev is the scientific secretary of the "Management" department, with a personal contribution to the initiatives of the same and various events related to the activity of the UNWE.

12. Assessment of teaching and learning activities for each candidate separately

The candidate has been a lecturer at the "Management" department since 2010 with seniority and professional experience in educational and teaching activities, suitable for occupying the relevant academic position " Associate Professor". This is confirmed by the lectures and exercises held in academic disciplines such as: "Fundamentals of Management", "Organizational Behavior", "Management Policy", "Communications and Public Relations Management", "Leadership", "E-Business Strategies", "Communications in a digital environment" and others. For the teaching of the relevant disciplines, Ch. assistant PhD Ivaylo Iliev has participated indirectly and directly in the developed teaching materials, and the academic employment is fully sufficient to conduct quality classes with students and to publicize scientific innovations in the relevant thematic area.

13. Brief description of the presented scientific works/publications

The candidate's scientific works correspond to the profile of the announced competition and can be summarized in the following groups:

First, scientific works related to the digital transformation of corporate activity and interpersonal communication in the conditions of digitalization.

Second, scientific publications concerning the communication aspects of managing the organization in a conventional and digital environment.

Third, the leading, powerful and leadership role of the entity in the management process.

14. Evaluation of the main scientific and scientific-applied contributions of the candidates

I accept the contributions claimed by Ch. assistant PhD Ivaylo Zhivkov Iliev, which I consider to be relevant to the scientific output of the candidate for the academic position of "Associate professor" and meeting the profile of the relevant competition. Through them, the candidate enriches existing scientific knowledge, further develops theoretical scientific propositions and provides empirical data of a significant practical-applied nature in the field of social management.

15. Critical notes and recommendations to each candidate separately

I don't have any critical notes from content point of view. From formal point of view I would recommended to the candidate Ch. assistant PhD Ivaylo Iliev to maintain and develop his research interests and teaching activities in the field of organizational behavior and communication management, looking for new and avant-garde opportunities and challenges to explore modern achievements in science and practice. In order to increase his potential as a researcher and to expand his publication activity in world-renowned indexed databases, I recommend the candidate to publish his scientific works in Scopus and Web of Science and continue to implement the results of their studies in practice.

16. Conclusion

From reading the provided scientific publications and accompanying documentation on the competition, I believe that Ch. assistant PhD Ivaylo Iliev, is a researcher with a recognizable professional profile among academic circles. At the same time, a scientist is eroded who can skillfully analyze, synthesize, summarize and apply in scientific research the data and information necessary for the purpose, giving scientific value to the relevant publications. On the basis of the materials provided under the announced competition, the achieved scientific results, visible from the documentation by the competition, as well as the full covering on the quantitative ones scientometric indicators, accordingly PPZRASRB and from the internal normative documents of the UNWE for occupying the academic position of "Associate professor", I believe that Ivaylo Iliev is a scientist and teacher whose overall scientific-research, scientific-applied and teaching activity falls within the scope of the announced competition.

*Vaz basis on the said above I give his own the positive evaluation to presented application and declare that will supports categorically borrowing from **Ch. assistant PhD Ivaylo Zhivkov Iliev on the academic position "Associate professor"** in professional direction 3.7. "Administration and management", scientific specialty Social Management (Organizational Behavior and Communication Management) at the Management Department of the University of National and World Economy.*

27.11.2023
Sofia

Member of SJ:
/Prof. Dr. I. Stoyanov/